
  ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

 

n/d

º

Demanda S.I.N. Programada (total semanal): 209,840 MWh Montevideo (AccuWeather)

Generación Térmica  (MWh) Por Central 27-set 28-set 29-set 30-set 1-Oct 2-Oct 3-Oct

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0 0 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 8,494 432 927 511 1,656 1,656 1,656 1,656

C. Baygorria 5,860 264 976 132 1,122 1,122 1,122 1,122

C. Palmar 5,304 720 984 720 720 720 720 720

C. Salto Grande 82,424 3,725 7,469 14,670 14,293 13,781 14,171 14,315

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0 0 0 0 0

Brasil 0

• Rivera

• Melo 0 0 0 0 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 89,354 19,986 10,041 7,117 11,690 12,828 13,154 14,538

Solar 11,146 591 1,991 1,998 1,537 1,786 1,713 1,530

Biomasa 38,256 4,752 4,752 4,752 6,000 6,000 6,000 6,000

TOTAL S.I.N. (MWh) 209,840 30,470 27,140 29,900 30,459 30,687 30,772 30,412

Exportación (MWh) 27-set 28-set 29-set 30-set 1-Oct 2-Oct 3-Oct

Argentina / Brasil 30,998 0 0 0 6,559 7,206 7,764 9,469

Valores Promedio Semanales (previstos)

Represa Turbinado m3/s Aportes m3/s Vertido m3/s

Terra 338.9 248.8 0.0

Baygorria 360.7 0.0 0.0

Palmar 114.9 0.0 0.0

Salto Grande 3204.6 11442.0 2313.3

Fuente: INMET

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL

  SEMANA 39 - 2025

EVOLUCIÓN PROGRAMADA DE LOS EMBALSES

Temperaturas mínimas y máximas previstas.

APORTES, TURBINADOS y VERTIMIENTOS PROGRAMADOS PRONÓSTICO DE PRECIPITACIONES

PRECIPITACIONES ACUMULADAS 7 DIAS (25/09/2025)

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Salto Grande 35.33 35.37 35.27 35.29 35.37 35.32 35.28

SGU 35.33 35.36 35.27 35.29 35.36 35.31 35.28

SGA 35.33 35.36 35.27 35.29 35.36 35.31 35.28
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Composición de la Generación Programada
Río Negro
Salto Grande
Térmicas TV + Mot.
Térmicas TG
Biomasa
Import. Argent.
Import. Brasil
Solar
Eólica

SÁBADO DOMINGO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Aportes SG 12970.0 12859.0 12445.0 11804.0 10962.0 9992.0 9062.0

Turbinado SGU 2508.7 3137.8 3808.4 3284.7 3149.7 3252.4 3290.6

Vertimiento SGU 2804.1 2989.6 2654.3 2416.1 1983.7 1932.3 1413.2
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Generación Térmica  (MWh) Por Central 27-set 28-set 29-set ORDEN DE DESPACHO:

Central Batlle 0

• Motores 0 0 0

Central La Tablada 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 1-6 0 0 0 0

Central P. del Tigre PTA 7-8 0 0 0 0

Central P. del Tigre TG-PTB 0 0 0 0

Generación Hidráulica (MWh) Por Central

C.G. Bonete 1,870 432 927 511

C. Baygorria 1,372 264 976 132

C. Palmar 2,424 720 984 720

C. Salto Grande 25,864 3,725 7,469 14,670

Importación (MWh) Por País

Argentina 0

• Contingente  0 0 0

Brasil 0

• Rivera 0 0 0

• Melo 0 0 0

Otros Generadores (MWh)

Eólica 37,144 19,986 10,041 7,117

Solar 4,580 591 1,991 1,998

Biomasa 14,256 4,752 4,752 4,752

TOTAL S.I.N. (MWh) 87,510 30,470 27,140 29,900

Exportación (MWh)

• Exportación a Arg. 0 0 0 0

• Exportación a Brasil 0 0 0 0
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ABASTECIMIENTO PROGRAMADO DE LA DEMANDA DEL S.I.N. 

INFORME de PROGRAMACION SEMANAL (continuación).

  SEMANA 39- 2025

DISPONIBILIDAD DE MAQUINAS

- Generación autodespachada no 

modulable

- Generación autodespachada 

modulable

- Forzamientos hidro

- Eol

- SGU/BAY

- BON

- PAL

- Imp. Argentina

- Motores

- PTA 16

- CC abierto

- PTA78

- CTR
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